



Sønderjyllands Revision  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Norreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28<sup>1</sup> · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

# Erling Andersen Snedker- og Tømrerforretning A/S

Lille Kolstrup 30, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 80 89 84 28

## Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. februar 2020.

René Severin  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Erling Andersen Snedker- og Tømrerforretning A/S Lille Kolstrup 30 6200 Aabenraa
	CVR-nr.: 80 89 84 28
	Hjemsted: Aabenraa
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Lena Severin Erling Andersen René Severin
<b>Direktion</b>	René Severin
<b>Revision</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørreport 3 6200 Aabenraa
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank A/S
<b>Modervirksomhed</b>	Andersen & Severin Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive tømrer- og snedkervirksomhed hovedsagelig med afsætning på hjemmemarkedet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 1.379.220 kr. mod 1.066.921 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.320.150</b>	<b>10.423.225</b>
1 Personaleomkostninger	-10.338.890	-8.876.701
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-198.695	-193.449
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.782.565</b>	<b>1.353.075</b>
Andre finansielle indtægter	135.667	146.966
2 Øvrige finansielle omkostninger	-147.012	-126.732
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.771.220</b>	<b>1.373.309</b>
Skat af årets resultat	-392.000	-306.388
<b>Årets resultat</b>	<b>1.379.220</b>	<b>1.066.921</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	379.220	566.921
Overføres til overført resultat	1.000.000	500.000
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.379.220</b>	<b>1.066.921</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	2.746.494	2.803.258
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	414.222	271.153
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.160.716</u>	<u>3.074.411</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.160.716</u></b>	<b><u>3.074.411</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	123.339	157.536
Varebeholdninger i alt	<u>123.339</u>	<u>157.536</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.921.981	3.283.157
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.213.045	3.403.071
Andre tilgodehavender	153.720	17.200
Periodeafgrænsningsposter	132.783	303.912
Tilgodehavender i alt	<u>10.421.529</u>	<u>7.007.340</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.000	3.000
Værdipapirer i alt	<u>3.000</u>	<u>3.000</u>
Likvide beholdninger	0	471.155
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.547.868</u></b>	<b><u>7.639.031</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.708.584</u></b>	<b><u>10.713.442</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>	2019	2018
Note	kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	2.459.895	1.459.895
Foreslået udbytte for regnskabsåret	379.220	566.921
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.339.115</b>	<b>2.526.816</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	616.600	590.900
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>616.600</b>	<b>590.900</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
3 Anden gæld	697.717	871.541
Langfristede gældsforpligtelser i alt	697.717	871.541
Kortfristet del af langfristet gæld	133.000	133.000
Gæld til pengeinstitutter	909.401	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.314.786	1.345.145
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.377.591	3.233.014
Anden gæld	2.320.374	2.013.026
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.055.152	6.724.185
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.752.869</b>	<b>7.595.726</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>13.708.584</b>	<b>10.713.442</b>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.516.007	8.145.139
Pensioner	749.134	631.395
Personaleomkostninger i øvrigt	73.749	100.167
	<u>10.338.890</u>	<u>8.876.701</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>21</u>	 <u>17</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	93.433	86.595
Andre finansielle omkostninger	53.579	40.137
	<u>147.012</u>	<u>126.732</u>
<b>3. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	830.717	1.004.541
Heraf forfalder inden for 1 år	-133.000	-133.000
	<u>697.717</u>	<u>871.541</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>228.863</u>	 <u>351.324</u>
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.746 t.kr. til sikkerhed for anden gæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		
<b>5. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 105 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 32-60 måneder og en samlet restleasingydelse på 528 t.kr.		



## Noter

---

### 5. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabets bankforbindelse har afgivet garantier vedrørende igangværende og afsluttede arbejder på i alt kr. 2.853.101

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Andersen & Severin Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.